
projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 
 

Uchwała Nr                   2018 

Sejmiku Województwa Opolskiego 

z dnia                     2018 r. 

 
 
 
w sprawie powierzenia Gminie Olszanka realizacji zadania pn. „100 pieśni na 100-lecie 

odzyskania niepodległości XXIII Wojewódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” w Olszance” 
w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego. 
 
 
 
Na podstawie art. 8 ust. 2 oraz art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.), Sejmik Województwa Opolskiego 
uchwala, co następuje: 
 
 

§ 1 
 
 
Wyraża się zgodę na powierzenie Gminie Olszanka realizacji zadania pn. „100 pieśni na 100-
lecie odzyskania niepodległości XXIII Wojewódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” 
w Olszance” w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. 
 
 

§ 2 
 
 
Podstawą powierzenia Gminie Olszanka realizacji zadania, o którym mowa w § 1, będzie 
porozumienie określające zasady przeprowadzenia i rozliczenia przedmiotowego zadania. 
 
 

§ 3 
 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Opolskiego. 
 
 

§ 4 
 
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  



projekt 
Zarządu Województwa Opolskiego 

 

 

U z a s a d n i e n i e 
 
w sprawie powierzenia realizacji zadania pn. „100 pieśni na 100-lecie odzyskania 
niepodległości XXIII Wojewódzki Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” w Olszance”       
w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa Opolskiego 
Gminie Olszanka. 

Zgodnie z art. 8 ust. 2 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 
(Dz. U. z 2018 r., poz. 913 z późn. zm.) – województwo może zawierać z innymi 
województwami oraz jednostkami samorządu terytorialnego z obszaru województwa 
porozumienia w sprawie powierzenia prowadzenia zadań publicznych. 

Natomiast zgodnie z art. 18 pkt 12 niniejszej ustawy do wyłącznej właściwości sejmiku 
województwa należy podejmowanie uchwał w sprawie powierzenia zadań samorządu 
terytorialnego innym jednostkom samorządu terytorialnego. 

Z kolei art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2018 r., poz. 994 z późn. zm.) mówi o tym, iż gmina może wykonywać zadania z zakresu 
właściwości powiatu oraz zadania z zakresu właściwości województwa na podstawie 
porozumień z tymi jednostkami samorządu terytorialnego. 

Zadanie pn. „100 pieśni na 100-lecie odzyskania niepodległości XXIII Wojewódzki 
Festiwal Pieśni Patriotycznej „Tobie Polsko” w Olszance” zostało złożone jako zadanie 
subregionalne w subregionie obejmującym powiat nyski, powiat brzeski oraz poddane pod 
głosowanie w ramach II edycji Marszałkowskiego Budżetu Obywatelskiego Województwa 
Opolskiego. Przedmiotowe zadanie w głosowaniu otrzymało 2934 głosów mieszkańców           
i zostało wybrane do realizacji. 

Zadanie przewiduje realizację XXIII Wojewódzkiego Festiwalu Pieśni Patriotycznej 
„Tobie Polsko” w Olszance. Festiwal organizowany w formie eliminacji konkursowych, 
Koncertu Laureatów i Biesiady Artystycznej ma na celu przybliżenie i ukazanie mieszkańcom 
regionu, a w szczególności młodemu pokoleniu, polskiej pieśni patriotycznej, w tym pieśni 
patriotycznej współczesnej i tej, sięgającej korzeniami z Kresów Wschodnich, a tym samym 
przyczynia się do zachowania niematerialnego dziedzictwa kulturowego jakim jest pieśń 
patriotyczna. Zadanie skierowane jest bezpośrednio do szkół, ośrodków kultury, domów 
senioralnych, parafii i innych podmiotów województwa opolskiego zrzeszających w swoich 
strukturach wykonawców-amatorów. Ważnym elementem zadania jest jego charakter 
wychowawczy i edukacyjny z uwzględnieniem 100-nej rocznicy odzyskania przez Polskę 
niepodległości.  

Mając na uwadze charakter zadania, a także złożoność, zasięg, miejsce i cel jego 
realizacji przyjęcie przedmiotowej uchwały należy uznać jako uzasadnione. 

 
 


